
                   DIREZIONE GENERALE 
SUPPORTO ORGANI DI ATENEO E PIANIFICAZIONE STRATEGICA 

Resp. Dott.ssa Rosalba Sacchettoni 

UFFICIO AFFARI ISTITUZIONALI, ORGANI COLLEGIALI E LEGALE 

Resp. Dott.ssa Giorgia Montalbini 

 
 
 

1 
 

 

 
 

Decreto del Rettore 

Classif. I/13 

n. allegati: 2 
- Risultati P.A. 
- Risultati Ricercatori/ricercatrici 

 

 
Oggetto: Approvazione risultati votazioni per l’elezione componenti elettive delle categorie 

dei/delle professori/professoresse associati/e e dei/delle ricercatori/ricercatrici del 
Collegio di Disciplina per lo scorcio del triennio accademico 2023/2026. 

 

IL RETTORE 

 
VISTO lo Statuto di autonomia dell’Università Politecnica delle Marche; 

VISTO il Regolamento Generale di Ateneo; 

VISTA la delibera del Senato Accademico del 28.11.2023 con la quale, al fine di 
garantire la più ampia partecipazione al voto della comunità dei/delle 
docenti e la maggior efficienza delle votazioni stesse, nel rispetto dei 
principi di personalità, libertà e segretezza del voto: 

• è stata approvata la modalità elettronica online da remoto per lo 
svolgimento delle votazioni relative all’elezione delle componenti elettive 
del Collegio di Disciplina per lo scorcio del T.A. 2023/26 tramite il 
programma informatico, sviluppato con risorse interne che consente 
l’accesso, con qualsiasi dispositivo elettronico, di ciascun/a 
elettore/elettrice alla piattaforma di voto online esclusivamente 
mediante le stesse credenziali personali che sono utilizzate per accedere 
all'area riservata del portale di Ateneo e ai servizi UNIVPM; 

• è stato deliberato che con Decreto Rettorale saranno indette le 
votazioni almeno 10 giorni prima delle date stabilite per le elezioni;  

VISTO il Decreto Rettorale n. 146 del 08.02.2024, con cui sono state indette le 
votazioni per l’elezione delle componenti elettive del Collegio di 
Disciplina per lo scorcio del triennio accademico 2023/2026, in modalità 
elettronica on-line da remoto nella giornata di lunedì 26 febbraio 2024 
dalle ore 9.00 alle ore 18.00 e, in caso di mancato raggiungimento del 
quorum richiesto, nella giornata di mercoledì 28 febbraio 2024 dalle ore 
9.00 alle ore 18.00; 



                   DIREZIONE GENERALE 
SUPPORTO ORGANI DI ATENEO E PIANIFICAZIONE STRATEGICA 

Resp. Dott.ssa Rosalba Sacchettoni 

UFFICIO AFFARI ISTITUZIONALI, ORGANI COLLEGIALI E LEGALE 

Resp. Dott.ssa Giorgia Montalbini 

 
 
 

2 
 

CONSIDERATO CHE in data 26.02.2024, al termine delle operazioni di voto, è stato avviato il 
conteggio in modalità elettronica delle registrazioni effettuate nel 
programma di voto da cui risulta quanto segue: 

- è stato raggiunto il quorum richiesto per l’elezione delle componenti 
elettive della categoria dei/delle professori/professoresse ordinari/e 
in quanto ha partecipato al voto almeno un terzo degli/delle aventi 
diritto al voto per tale categoria; 

- il quorum richiesto non è stato raggiunto per l’elezione delle 
componenti elettive delle categorie dei/delle 
professori/professoresse associati/e e dei/delle 
ricercatori/ricercatrici in quanto non ha partecipato al voto almeno un 
terzo degli/delle aventi diritto al voto per tali categorie;  

VISTO il Decreto Rettorale n. 240 del 27.02.2024 con il quale: 

• Sono stati approvati i risultati delle votazioni svoltesi il giorno 
lunedì 26 febbraio 2024 per l’elezione delle componenti elettive 
della categoria dei/delle professori/professoresse ordinari/e del 
Collegio di Disciplina dell’Università Politecnica delle Marche per 
lo scorcio del triennio accademico 2023/2026; 

• Si è preso atto del mancato raggiungimento del quorum relativo 
alle votazioni per l’elezione delle componenti elettive delle 
categorie dei/delle professori/professoresse associati/e e 
dei/delle ricercatori/ricercatrici; 

VISTA la nota in data 27.02.2024 prot. n. 59794 con la quale il Rettore comunica 
che le votazioni per l’elezione delle componenti elettive delle categorie 
dei/delle professori/professoresse associati/e e dei/delle 
ricercatori/ricercatrici, secondo quanto disposto dal DR n. 146 
dell’8.02.2024 di indizione delle votazioni, verranno ripetute nella 
giornata del 28.02.2024 dalle ore 9.00 alle ore 18.00; 

 

CONSTATATA la regolarità delle operazioni elettorali svoltesi in data 28.02.2024; 

VISTI i risultati delle votazioni relative alla categoria dei/delle 
professori/professoresse associati/e e dei/delle ricercatori/ricercatrici 
secondo quanto riportato negli Allegati “A” e “B” (parti integranti e 
sostanziali del presente decreto); 

 

 

DECRETA 
 

di approvare i risultati delle votazioni svoltesi il giorno mercoledì 28 febbraio 2024 per 

l’elezione delle componenti elettive della categoria dei/delle professori/professoresse 



                   DIREZIONE GENERALE 
SUPPORTO ORGANI DI ATENEO E PIANIFICAZIONE STRATEGICA 

Resp. Dott.ssa Rosalba Sacchettoni 

UFFICIO AFFARI ISTITUZIONALI, ORGANI COLLEGIALI E LEGALE 

Resp. Dott.ssa Giorgia Montalbini 

 
 
 

3 
 

associati/e e dei/delle ricercatori/ricercatrici del Collegio di Disciplina dell’Università Politecnica 

delle Marche per lo scorcio del triennio accademico 2023/2026, secondo gli Allegati “A” e “B”, parti 

integranti e sostanziali del presente decreto. 

 

 
 

 

 

Ancona, data della firma digitale 

IL RETTORE 
Prof. Gian Luca Gregori 

Documento firmato digitalmente 
ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i 


		2024-03-04T11:06:57+0100
	IT
	Gian Luca Gregori




